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Gada pārskatu sagatavoja

Pārskata gads

NACE klasifikatora kods

Revidenti

Sabiedrības nosaukums 

Sabiedrības juridiskais statuss

Reģistrācijas nr., vieta un datums

Juridiskā adrese

Lielākie dalībnieki

Valdes locekļi

VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets"

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

40103208907, Rīga, 08.01.2009 

Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050

LR Kultūras Ministrija - 100%

Sandis Voldiņš 

Astra Irmeja-Šēfere

Ginta Kursīte

05.11.2024 - šobrīd

20.02.2025 - šobrīd

Valdes priekšsēdētājs 

Valdes locekle

Valdes locekle

Galvenā grāmatvede

no 01.01.2025 līdz 31.12.2025 

NACE: Mākslinieku darbība (90.01, 2.0 red)

SIA "D.Daņēvičas revidentu birojs"

Tērbatas iela 8B-75

Rīga, LV-1050

Licence Nr. 33

Zvērināts revidents

Dagnija Daņēviča

Sertifikāts Nr. 72

05.11.2024 - 19.02.2025

Auce Sukure
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Pagājušais pārskata gads valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Latvijas Nacionālā opera un balets”, turpmāk arī
LNOB, Opera, Sabiedrība, noritējis veiksmīgi un sabalansēti īstenojot mākslinieciskās ieceres, pielāgojoties negaidītām
pārmaiņām jaunu iestudējumu radīšanā, kā arī virzot būtiskus ieguldījumu projektus Sabiedrības saimnieciskās darbības
ilgtspējas nodrošināšanai un vienlaikus saglabājot finanšu stabilitāti. Pārskata gadā Sabiedrība ir sasniegusi augstākos
pašu ieņēmumu, piesaistīto ziedojumu, investīciju un sasniegtās auditorijas rādītājus LNOB vēsturē, kā arī uzsākusi
nozīmīgas jaunas nākotnes iniciatīvas, īpaši atzīmējot jauno vokālistu programmas “Elina Garanča Young Baltic
Voices” izveidi. 

Apstākļi, kas būtiski ietekmēja Sabiedrības stratēģisko mērķu izpildi, bija viena lielas formas jauniestudējuma atcelšana,
jaunu dekorāciju darbnīcu un noliktavu telpu Rīgā, Meirānu ielā 2 pieņemšana un aprīkošana, kā arī Operas
vēsturiskās ēkas Rīgā Aspazijas bulvārī 3 energoefektivitātes uzlabošanas projekta īstenošanas uzsākšana paralēli
nodrošinot māksliniecisko darbību.

1. 2025. gada maijā LNOB un valsts akciju sabiedrība “Valsts nekustamie īpašumi”, turpmāk – VNĪ, noslēdza līgumu
par ēku Rīgā, Meirānu ielā 2 pieņemšanu apsaimniekošanā. Līgums paredz salīdzinoši daudz plašāku un ērtāku telpu
pieejamību LNOB dekorāciju darbnīcām, kā arī mēģinājumiem un nākotnē arī īpašiem kultūras pasākumiem salīdzinoši
nelielam skatītāju skaitam. Telpu uzturēšana un apsaimniekošana ir Sabiedrības pienākums, turklāt pārskata gada laikā
veikti ieguldījumi ēkas iekārtošanai darba vajadzībām. Saskaņā ar vienošanos ar VNĪ, nākotnē paredzēta pāreja uz
nomas attiecībām ar nosacījumu, ka šim mērķim ir pieejams valsts budžeta finansējums. Arī turpmākajos gados
plānojama tālāka teritorijas attīstība, tai skaitā veidojot jaunas dekorāciju glabātavas. 

2. Pēc tam, kad Sabiedrības sadarbības partneri, t.i. uzņēmums, kas pārstāv pieaicināto režisori Katarīnu Vāgneres
kundzi, un citi radošās komandas dalībnieki atkāpās no 2025. gada oktobrī plānotā Riharda Vāgnera operas
“Parsifals” jauniestudējuma, tika pieņemts lēmums atcelt minētās izrādes. Tā kā šis bezprecedenta gadījums notika vien
trīs mēnešus pirms pirmizrādes, tās sagatavošanā jau bija ieguldīti Sabiedrības līdzekļi. Lai atgūtu atceltā
jauniestudējuma radīšanā ieguldīto, līdz pārskata gada beigām norisinājās pārrunas ar sadarbības partneriem, kas
diemžēl nav vainagojušās panākumiem, tādēļ Sabiedrības valde ir pieņēmusi lēmumu vērsties tiesā par zaudējumu
piedziņu.

3. Pārskata gada laikā turpinājās energoefektivitātes uzlabošanas projekts. Tā ietvaros uzsākti būvdarbi Latvijas
Nacionālās operas vēsturiskajā ēkā, lai veiktu ventilācijas, siltumapgādes un siltummezgla atjaunošanu, sildķermeņu
nomaiņu, elektroapgādes sistēmas atjaunošanu un automatizāciju, daļēju jumta pārseguma siltināšanu, kā arī
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pārbūvi.

Latvijas Nacionālās operas un baleta specifisko stratēģisko mērķu izpilde 2025. gadā

mērķis rezultāts

Nefinanšu mērķi

Finanšu mērķi

Lielas formas jaunu iestudējumu skaits

Mākslinieciskās darbības atdeve jeb pastāvīgo zāļu apmeklētība

Repertuāra daudzveidība jeb izrāžu nosaukumu skaits

Neto apgrozījuma attiecība pret kopējiem ieņēmumiem

Ieguldījumu attiecība pret nolietojumu

Likviditāte

5 4

80% 92%

35 38

24% 33%

96% 547%

1.0 1.6



 Operas ēka ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, tādēļ īpaša vērība rekonstrukcijas procesā pievērsta
energoefektivitātes pasākumu īstenošanai atbilstoši mākslinieciski tehniskās izpētes ieteikumiem, tai skaitā veicot arī
atsevišķu telpu interjera atjaunošanu. Kopējās investīcijas projekta ietvaros pārskata gada laikā pārsniedza 5 milj. euro.
Kopumā šī projekta ieguldījumi pārsniegs 13 milj. euro, kas ir lielākās investīcijas Operas ēkā kopš 1990. gadu
sākumā veiktās rekonstrukcijas. Pamatā tās tiek finansētas no Atveseļošanās fonda un valsts budžeta līdzekļiem, kā arī
no piesaistītiem ziedojumiem un pašu līdzfinansējuma. Darbi pārskata gadā tika veikti nepārtraucot Latvijas Nacionālās
operas un baleta pamatdarbību, tomēr, kā iepriekšējā vadības ziņojumā minēts, publiskā darbība Lielajā zālē 2026.
gada aprīlī un maijā ir slēgta. Pēc projekta noslēguma plānoti ievērojami uzlabojumi ēkas ekspluatācijas
energoefektivitātē, tāpat tiks samazināti arī Sabiedrības pamatdarbības riski, kas saistīti ar inženiertīklu nolietojumu, un
radīti labāki apstākļi gan apmeklētājiem, gan darbiniekiem.

Minētie apstākļi ietekmēja to, ka 2025. gadā veiktās investīcijas vairākkārt pārsniedz viena gada pamatlīdzekļu
nolietojumu. Kopumā vidēja termiņa darbības stratēģijas periodā no 2022. līdz 2025. gadam ir veiktas investīcijas
11.8 milj. euro apmērā, kas veido 187% no minēto 4 gadu laikā uzkrātā nolietojuma un norakstīto pamatlīdzekļu
vērtības (6.3 milj. euro).

Par spīti tam, ka neizdevās īstenot vienu no plānotajiem jauniestudējumiem, Sabiedrība izmantoja tās rīcībā esošo
izrāžu krājumu un iekļāva repertuārā iepriekš uzvesto Džuzepes Verdi operu “Makbets” (2016. gada iestudējums) un
Leoša Janāčeka operu “Jenufa” (2023. gada iestudējums). Repertuāra daudzveidība un plašums, kā arī veiksmīgi jauni
iestudējumi ļāva Sabiedrībai sasniegt īpaši augstu pastāvīgo zāļu apmeklētību, kas kopā ar biļešu cenu pārskatīšanu
deva iespēju būtiski kāpināt neto apgrozījumu.

Ziņojuma turpinājumā sīkāk analizēta cita būtiska LNOB darbību raksturojoša informācija.
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MĀKSLINIECISKĀ DARBĪBA



 
Pārskata gadā Latvijas Nacionālās operas Lielajā zālē pirmizrādi piedzīvoja Riharda Štrausa opera “Salome”,
Čēzares Punji, Rikardo Drigo un Aivara Leimaņa un Elzas Leimanes balets “Esmeralda”, Georga Frīdriha Hendeļa
opera “Flavio, langobardu ķēniņš” un divi baleta viencēlieni: Džeroma Robinsa “Koncerts (jeb briesmas ikvienam)” un
Aleksandra Ekmana “Kaktusi”. Papildus operas un baleta jauniestudējumiem noritēja vairāki īpaši pasākumi, piemēram,
Rīgas Operas festivāla noslēguma koncerts ar tiešraidi LNOB ēkas priekšlaukumā, Gustava Mālera Astotās simfonijas
iestudējums sadarbībā ar Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri un Valsts Akadēmisko kori “Latvija”, soprāna Anitas
Račvelišvili un tenora Maikla Spairsa solokoncerti un Jāzepa Vītola 5. starptautiskā vokālistu konkursa finālkārta. Gada
sākumā Beletāžas zālē iestudēta jauna koncertprogramma visjaunākajiem skatītājiem “Mazulis ausās, sajūtas raisās”.
Kā ierasts, ar panākumiem aizritēja tradicionālie Gadumijas koncerti un vairākas viesizrādes. 

Minētie jaunie iestudējumi un dažādos laikos līdz pārskata gadam iestudētie darbi Sabiedrībai ļāva piedāvāt
auditorijai plašu, tematiski un žanriski daudzveidīgu repertuāru, kas raisīja augstu skatītāju interesi, nodrošinot augstāko

skatītāju skaitu, kas vienā gadā apmeklējuši Latvijas
Nacionālo operu un baletu, un pasākumu
apmeklētību vidēji 92% apmērā no maksimālās
kapacitātes. Rādītājs ir būtiski augstāks kā vidējais
Eiropas operas un baleta repertuāra teātru
aizpildījums, kurš sastāda 82,3% (avots - “Opera
Europa” 2026. gada februārī publicētais pētījums
(turpmāk arī – Pētījums), kurā apkopoti dati no 120
operas un baleta teātriem Eiropā). 

SAIMNIECISKĀ DARBĪBA
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Repertuārā pārskata gada laikā izrādītas 38 dažādas izrādes, tostarp 4 latviešu oriģināldarbu iestudējumi un 8
mūsdienu autoru darbi. Sabiedrība sasniedza auditoriju gan pastāvīgajās telpās Rīgā, gan arī izbraukuma izrādēs
Kuldīgā un Bauskā, kā arī baleta viesizrādēs Kaljari un Turīnā, Itālijā. Ieskaitot apmeklētājus 19 izrādēs izbraukumos,
kopējais auditorijas apjoms 2025. gadā bija vismaz 200 tūkstoši, kas kopumā ir visu laiku lielākais apmeklētāju skaits.

Kopumā Sabiedrībai pārskata gadā pastāvīgajās telpās ir izdevies sasniegt vairāk nekā 185 tūkstošu plašu auditoriju,
tostarp 49 tūkstošu apmeklējumu bērnu un jauniešu pasākumos. Pārskata periodā LNOB turpināja sadarbību ar Latvijas
Radio Klasika, nodrošinot digitālu pirmizrāžu un koncertu tiešraižu pieejamību. Sadarbībā ar Latvijas Televīziju
sabiedriskajā medijā tika raidīts 2025. gada nogales Gadumijas koncerts.

,

Latvijas Nacionālā opera un balets ir lielākais mākslinieku
darbības nozares uzņēmums Latvijā. Turpat katrs trešais nozarē
nodarbinātais strādā tieši LNOB. Sabiedrības nozīmību kopējā
tautsaimniecībā apstiprina tas, ka arī 2025. gadā tā ierindojās
starp 300 lielākajiem nodokļu maksātājiem Latvijā.

LNOB kopējo ieņēmumu struktūru veido ieņēmumi
no saimnieciskās darbības, valsts un pašvaldību
budžeta finansējums, kā arī citi gūtie ieņēmumi,  tostarp ziedojumi, ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas u.c. Publiskā 
finansējuma proporcija 2025. gadā bija 66% no kopējiem ieņēmumiem.
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Apvienojot visus pieejamos finansējuma avotus, Sabiedrība veic Kultūras ministrijas deleģētās funkcijas un īsteno
savstarpējos līgumos noteikto rezultativitātes rādītāju izpildi. 

Valsts budžeta finansējums pamatdarbībai 2025. gadā tika
samazināts par 98 tūkst. euro. Papildus publiskā finansējuma
kritumu salīdzinājumā ar 2024. gadu radīja fakts, ka
iepriekšējā pārskata gadā ir ieskaitītas ārkārtas summas
iepriekš no budžeta līdzekļiem finansētu uzvedumu
norakstīšanas dēļ. Daļa no 2025. gada finansējuma
paredzēta izmantošanai 2026. gadā, lai segtu izmaksas
aprīlī un maijā, kad publiskā darbība Lielajā zālē nav
iespējama. Sabiedrība ir nodrošinājusi, ka neto apgrozījums
gada laikā ir pieaudzis par 1.4 milj. euro (+27%). 

Sabiedrības apgrozījums pēdējo trīs pārskata gadu laikā ir audzis attiecīgi par 37%, 21% un 27%, ko ir veicinājusi
augsta auditorijas interese par LNOB piedāvāto mākslu, biļešu cenu politikas pastāvīga pielāgošana, īpaši LNOB
vajadzībām veidota biļešu tirdzniecības platforma, mērķtiecīga auditorijas uzrunāšana un ērta skatītāju apkalpošana.
Saimnieciskās darbības jomu proporcionālais pienesums apgrozījumā pārskata gada laikā nav būtiski mainījies: biļešu
ieņēmumi veido 90%, kam seko viesizrādes, noma un citi ieņēmumi. Atbilstoši iepriekš minētajam “Opera Europa”
Pētījumam, vidējais apgrozījuma pieaugums gadā ir bijis 13,8% apmērā. Līdz ar to Sabiedrība, salīdzinot ar vidējiem
nozares rādītājiem, ir spējusi strauji audzēt biļešu ieņēmumus, vienlaikus nezaudējot un pat palielinot apmeklētāju
skaitu. 

Vidējā biļešu cena pārskata periodā pakāpeniski
pieauga līdz 33 euro, kas ir par 6 euro vairāk
salīdzinājumā ar 2024. gadu. Uz visiem pasākumiem
Lielajā zālē pieejamas biļetes septiņās dažādās cenu
kategorijās. LNOB pārskata gadā turpināja piedāvāt
pastāvīgas atlaides īpaši atbalstāmām sabiedrības
grupām – senioriem, studentiem, skolēniem, Ukrainas
iedzīvotājiem, skatītājiem ar īpašām vajadzībām un
viņu pavadoņiem (kopā > 47 tūkst. biļešu) un ziedot
biļetes labdarības mērķiem (1.9% no kopējā skatītāju
skaita), tādējādi nodrošinot pasākumu pieejamību
plašai auditorijai. 



 
Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050

VADĪBAS ZIŅOJUMS
VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2025. gadu

8

Veiksmīgs darbs pie Sabiedrības saimnieciskās darbības
ieņēmumu palielināšanas ir ļāvis sabalansēt LNOB
ieņēmumus un izmaksas. 90% no kopējām saimnieciskās
darbības izmaksām pārskata gadā bija tiešās, tātad ar
kultūras pakalpojumu radīšanu un ar to saistīto
māksliniecisko kolektīvu, darbnīcu meistaru un
infrastruktūras uzturēšanas izmaksas. Administrācijas
izmaksas veidoja 6% un pārdošanas izmaksas attiecīgi 3%
no kopējām.

Latvijas Nacionālā opera un balets savā darbībā vadās pēc labas pārvaldības principiem, tostarp vadot būtiskākos
darbības riskus.

Operatīvās darbības risku vadības pamatā ir strukturēta pieeja telpu efektivitātes un pieejamības nodrošināšanā gan
vēsturiskajās LNOB telpās Rīgā, Aspazijas bulvārī 3, gan arī noliktavu un ražošanas telpās Rīgā, Meirānu ielā 2.
Papildus LNOB nomā kostīmu noliktavu telpas arī Rīgā, Klijānu ielā 8.

Vēsturiskās ēkas inženiertehnisko sistēmu nolietojums rada nepieciešamību pēc neatliekamiem ieguldījumiem
uzturēšanā un atjaunošanā, lai nodrošinātu tās ekspluatāciju kultūras pakalpojumu sniegšanai ilgtermiņā. Izvērtējot
prioritātes, finansējuma pieejamību un iespējas organizēt darbu veikšanu, netraucējot mākslinieciskajai darbībai,
Sabiedrības valde ir uzsākusi neatliekamu ieguldījumu veikšanu, šim mērķim piesaistot finansējumu no Eiropas
Savienības fondiem un valsts budžeta kopā >12 mij. euro apmērā. Vēsturiskās ēkas energoefektivitātes uzlabošanas
ieguldījumu projekta īstenošanas laika plāns, kas izriet no Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības plāna
ietvaros pieejamā finansējuma, paredz darbu noslēgšanu līdz 2026.gada 30.jūnijam (Eiropas Savienības
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1.2. reformu un investīciju virziena "Energoefektivitātes uzlabošana"
1.2.1.4.i. investīcijas "Energoefektivitātes uzlabošana valsts sektora ēkās, t. sk. vēsturiskajās ēkās" īstenošanas
noteikumi (likumi.lv)). 

2024. gadā ir īstenoti nepieciešamie priekšdarbi – arhitektoniski mākslinieciskā izpēte, tehniskā priekšizpēte, kā arī
apjomīgi publisko iepirkumu procesi, lai sagatavotu augstas gatavības projektu un to varētu īstenot paredzētajā
termiņā. Jāatzīmē arī, ka Atveseļošanās un noturības plāna finansējums nesedz visas projekta izmaksas un valde ir
veidojusi finanšu uzkrājumu iztrūkstošā finansējuma segšanai. Neskatoties uz veiktajiem priekšdarbiem, projekta
apjoms joprojām ir ārkārtēji izaicinošs un tā būtiskākie riski ir saistīti ar laika grafiku un būvniecības riskiem paralēli
nodrošinot arī pamatdarbību. Riski tiek pastāvīgi uzraudzīti un vadīti. Risku mazināšanai valde ir arī veikusi gan ēkas,
gan iespējamo būvnieka radīto zaudējumu apdrošināšanu būvdarbu laikā. Pēc ūdens noplūdes ir radušās mūzikas
instrumentu un tehnikas remonta izmaksas, ko sedza minētā apdrošināšana. 

RISKU VADĪBA

Neskatoties uz izaicinājumiem, kopējie saimnieciskās darbības izdevumi ir sabalansēti ar pieejamo finansējumu,
noslēdzot gadu ar pozitīvu saimnieciskās darbības rezultātu un saglabājot Sabiedrības finanšu stabilitāti. 
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Finanšu risku vadības pamatā ir pastāvīgo un mainīgo izmaksu salāgošana ar finansējuma avotiem. Operas solistu,
kora, orķestra, baleta trupas un abu māksliniecisko žanru līdzsvarotai uzturēšanai un attīstībai, kā arī tehnoloģiski un
vēsturiski nozīmīgas infrastruktūras uzturēšanai nepieciešamo pastāvīgo izmaksu īpatsvars ir salīdzinoši augsts, tas
pamatā tiek finansēts no valsts budžeta caur ikgadējām dotācijām. Lai saglabātu elastību un spēju pielāgoties tirgus vai
citām ārējās vides izmaiņām, kā arī veiktu ieguldījumus attīstībā, Sabiedrība pastāvīgi seko katra projekta ieņēmumu un
pašizmaksas attiecībai.

Finanšu risku vadībā ņemtas vērā iespējamās izmaiņas, kas saistās ar valdības lēmumiem, piemēram, darba attiecību
un nodokļu jomā (PVN un citi nodokļi, izdienas pensiju regulējums u.c.). Tomēr atzīmējam, ka LNOB pastāvīgi darbojas
augstas saimnieciskās un mākslinieciskās nenoteiktības apstākļos, un šo risku vadības iespējas valdei ir ierobežotas,
ņemot vērā, ka tie ir saistīti ar politiskiem lēmumiem.

Nākotnes finanšu riskus rada 2027., 2028. un turpmākajos gados plānotais valsts budžeta finansējums Operas
pamatdarbībai. Valde atzīmē, ka, neskatoties uz veiksmīgo saimniecisko darbību, ar kuru ir izdevies līdzsvarot 2025.
gada dotācijas samazinājumu, 2026.gadā aug LNOB izdevumi, tai skaitā telpu Rīgā, Meirānu ielā 2 uzturēšanai, kam
nav piešķirti valsts budžeta līdzekļi un ko LNOB nodrošinās no pašu ieņēmumiem, neveicot uzkrājumus nākotnes
ieguldījumiem. Izmaksu pieaugums materiālu iegādei, komunālo maksājumu segšanai un dažādiem ārpakalpojumiem,
kā arī inflācijas virzīts spiediens darba samaksas pieaugumam vienlaikus ar valsts budžeta dotācijas samazinājumu
nākotnē var izraisīt negatīvas izmaiņas Sabiedrības finanšu rādītājos. 

Sabiedrība pārskata periodā jau saskaras, un arī nākotnē prognozējams, ka arvien vairāk saskarsies ar kvalificētu
darbinieku trūkumu gan ražojošajās profesijās, gan izrāžu apkalpošanā. Situāciju īpaši saasina apstāklis, ka pārskata
periodā likumdevējs noteica ierobežojumus atlīdzības pieaugumam kopumā (tai skaitā mainīgajai atlīdzībai), tādējādi,
būtiski samazinot Sabiedrības valdes elastības iespējas vadīt šo risku un mēģināt pielāgoties situācijai. Spiediens uz
atlīdzību un tās neatbilstība straujajai inflācijai un citu nozaru atlīdzības pieaugumam, rada ārkārtēji nopietnu tendenci,
kurā kvalificēti darbinieki pāriet uz citām nozarēm, atstājot darbu LNOB. Atzīmējams, ka kultūras sektors atbilstoši
Centrālās statistikas pārvaldes datiem pārskata gadā ir kļuvis par otro viszemāk atalgoto sektoru. 

Sabiedrība pastāvīgi uzrauga sadarbības partneru un līgumslēdzēju pušu atbilstību gan attiecībā uz normatīvo
regulējumu par sankciju sarakstos iekļautajiem subjektiem un ar to saistītajiem ierobežojumiem, gan attiecībā uz Latvijas
Republikas kompetento iestāžu pieņemtajiem lēmumiem. 

TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

2026. gadā LNOB turpinās uzņēmuma tālāko attīstību saskaņā ar apstiprināto vidēja termiņa darbības stratēģiju. Tiks
īstenoti četri jauni uzvedumi gan operas, gan baleta žanrā. Tā kā 2026. gadā sezonas garums būs divus mēnešus īsāks
nekā parasti, mākslinieciskā procesa nepārtrauktības nodrošināšanai un starptautiskas redzamības nodrošināšanai šajā
laikā iecerēta īpaši augsta LNOB aktivitāte izbraukumos gan Latvijā, gan uz Lietuvu un Igauniju, gan arī uz citām
valstīm Eiropā. Sabiedrība pieturas pie ilgtermiņa principa mākslinieciskā darba plānošanā un turpinās darbu pie
repertuāra plānošanas divām tuvākajām sezonām. 2026. gadā plānota arī sadarbība ar organizācijas “Opera
Europa” iniciatīvu – platformu “Next Generation”, kas ir vērsta uz topošo mākslinieku atbalstu un izaugsmi operas un
dejas jomā visā Eiropā.

Papildus plānots noslēgt iepriekš minēto Latvijas Nacionālās operas vēsturiskās ēkas energoefektivitātes uzlabošanas
projektu, daļēji atjaunot vēsturisko interjeru un pakāpeniski labiekārtot darbinieku telpas.
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Sabiedrības valde ņem vērā valsts budžetu regulējošajos normatīvajos aktos pieņemto lēmumu par valsts
kapitālsabiedrību peļņas sadali. Attiecīgi pēc likumā noteikto dividenžu izmaksas 90% apmērā no
2025.gadā gūtās peļņas, kas ir 12’068 euro, valde izsaka priekšlikumu atlikušo peļņas daļu novirzīt Latvijas
Nacionālās operas un baleta darbības pilnveidošanai, lai stiprinātu ilgtermiņa attīstību un augstvērtīgu
māksliniecisko darbību, īstenojot Sabiedrības investīciju plānā iecerētos ieguldījumus. 

Astra Irmeja-Šēfere
Valdes locekle 

Sandis Voldiņš 
Valdes priekšsēdētājs

PRIEKŠLIKUMI PAR SABIEDRĪBAS PEĻŅAS IZLIETOŠANU

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

(paraksts*)

(paraksts*)
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(klasificēts pēc izdevumu funkcijas)

Piezīmes
numurs

2
3

Neto apgrozījums:
Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto
preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

EUR
6 571 814

(17 985 075)

EUR
5 170 207

(16 913 979)

2025

 (11 413 261)

2024

(11 743 772)Bruto peļņa vai zaudējumi

Sandis Voldiņš
Valdes priekšsēdētājs

Astra Irmeja-Šēfere
Valdes locekle 

Auce Sukure
Galvenā grāmatvede

Gada pārskatu sagatavoja:

Pārdošanas izmaksas

Administrācijas izmaksas

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

4

5

6

7

8

Pielikums no 16. līdz 27. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

(589 158)

(1 221 156)

13 402 696

 (166 589)

 (589 417)

(1 120 195)

14 328 746

   (849 544)

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa          12 532        25 818
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu (464) (184)
Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 12 068     25 634

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

(paraksts*)

(paraksts*)

(paraksts*)



 

BILANCE
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Krājumi kopā

Debitori

Debitori kopā

Nauda

Apgrozāmie līdzekļi kopā

AKTĪVS KOPĀ

AKTĪVS

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Pamatlīdzekļi kopā

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Apgrozāmie līdzekļi
Krājumi

Nemateriālie ieguldījumi kopā

Pamatlīdzekļi

31.12.2025
EUR

818 261

24 970 644          

25 785 145

263 582

7 845 716

8 927 559

34 712 704

 814 501

31.12.2024
EUR

 454 877

18 588 576

19 458 249

277 031

  5 443 639

6 175 547

25 633 796

 869 673

Pircēju un pasūtītāju parādi

Citi debitori

Nākamo periodu izmaksas

Uzkrātie ieņēmumi

Avansa maksājumi par pakalpojumiem

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai

Avansa maksājumi par krājumiem

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un
tamlīdzīgas tiesības

Citi nemateriālie ieguldījumi

Nemateriālo ieguldījumu izveidošanas izmaksas

Avansa maksājumi par nemateriālajiem iegulījumiem

Nekustamie īpašumi - zemes gabali, ēkas

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības 
objektu izmaksas

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

11

12

13

14

15

16

10

Piezīmes
numurs

763 962

47 000

7 299

84 472

16 365

144 103

7 444

11 198

679 854

83 147

9 880

41 620

15 536 737

2 757 353

6 669 415

7 139

15 804 550

2 661 123

122 903

-

29 376

9 144

188 524

29 943

20 044

399 675

50 694

4 508

  709 595

94 125

-

65 953



 

BILANCE

 
Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050

VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2025. gadu

13

PASĪVS

Pašu kapitāls

Pašu kapitāls kopā

Kreditori

Ilgtermiņa kreditori

Īstermiņa kreditori kopā

Kreditori kopā

PASĪVS KOPĀ

Ilgtermiņa kreditori kopā

Īstermiņa kreditori

31.12.2025
EUR

34 712 704

11 101 058

17 912 700

5 698 946

16 800 004

31.12.2024
EUR

25 633 796

4 181 897

17 918 576

3 533 323           

7 715 220

Gada pārskatu sagatavoja:

Auce Sukure
Galvenā grāmatvede

Nākamo periodu ieņēmumi

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve

Rezerves, kas novirzītas attīstībai

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie
zaudējumi

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

No pircējiem saņemtie avansi

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas
Pārējie kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi 
Uzkrātās saistības

17

18

22

19

20

21

22

23

Piezīmes
numurs

11 101 058

16 566 755

 167 554

1 166 323

-

                12 068

206 624

247 930

82 129

125 982

2 286 758

2 749 523

Pielikums no 16. līdz 27. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Sandis Voldiņš
Valdes priekšsēdētājs

Astra Irmeja-Šēfere
Valdes locekle 

4 181 897

145 501

59 036

30 683

102 351

2 021 525

1 174 227

16 566 755

167 554

316 140

842 493

25 634

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

(paraksts*)

(paraksts*)

(paraksts*)
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(netiešā metode)

Sandis Voldiņš
Valdes priekšsēdētājs

Astra Irmeja-Šēfere
Valdes locekle 

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde

Avansa maksājumi par ilgtermiņa ieguldījumiem

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu
pārdošanas

Pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas

Nemateriālo līdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas

Zaudējumi no pamatlīdzekļu norakstīšanas

Ieņēmumi no subsīdijām un dotācijām

Ieņēmumi no ziedojumiem

Izmaksātās dividendes

Debitoru parādu atlikuma pieaugums vai samazinājums

Krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums

Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem
maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums

16

Piezīmes
numurs

(17 944)

EUR

13 449

(363 384)

1 900 390

980 417

372 705

60 915

(250 181)

-

1 176 388

(292 878)

(7 450 473)

2 418

 

(464)
2 726 379

Gada pārskatu sagatavoja:
Auce Sukure
Galvenā grāmatvede

-

EUR

(49 535)

(38 770)

169 683

1 430 282

595 008

140 481

(719 352)

(4 709)

1 467 528

(662 825)

(446 109)

340

 

(209)
1 548 697

Pielikums no 16. līdz 27. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Korekcijas:

Pamatdarbības naudas plūsma

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma
Finansēšanas darbības naudas plūsma

Bruto pamatdarbības naudas plūsma
Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem

Pamatdarbības neto naudas plūsma
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma
Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultāts
Pārskata gada neto naudas plūsma
Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā
Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa
kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām

Korekcijas:

2025

 12 532

           2 726 843

2 402 077
5 443 639
7 845 716

(7 740 933)

25 818

           1 548 906

1 891 935
3 551 704
5 443 639

2024

(1 108 594)

Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi            7 434 575 1 451 832

           7 416 631 1 451 832

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

(paraksts*)

(paraksts*)
(paraksts*)
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Atlikums

Atlikums

Atlikums

01.01.2024

31.12.2024

31.12.2025

16 566 755

16 566 755

16 566 755

167 554

167 554

167 554

Akciju vai daļu Ilgtermiņa
ieguldījumu

(pamatkapitāls)  pārvērtēršanas
rezerve

EUR

kapitāls 

1 166 323

- 1 158 633

  316 140 868 127

12 068

Rezerves  Nesadalītā
peļņa

17 918 576

17 892 942

Pašu kapitāls
kopā

-

17 912 700

Gada pārskatu sagatavoja:

Auce Sukure
Galvenā grāmatvede

Rezervju atlikuma
palielinājums/samazinājums

EUR

-

-

-

-

EUR

850 183

EUR

 (850 183)

(17 944)

Pielikums no 16. līdz 27. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Sandis Voldiņš
Valdes priekšsēdētājs

Astra Irmeja-Šēfere
Valdes locekle 

EUR

Rezervju atlikuma
palielinājums/samazinājums

- - 316 140 (316 140) -

Nesadalītās peļņas
palielinājums/samazinājums

- - 25 634           25 634

Dividendes par 2024.gadu - (17 944)

Nesadalītās peļņas
palielinājums/samazinājums - - 12 068 12 068

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

(paraksts*)

(paraksts*)

(paraksts*)



Saistītās puses

Saistītā puse ir persona vai sabiedrība, kas ir saistīta ar pārskata Sabiedrību.

Persona vai šīs personas tuvs radinieks ir saistīts ar pārskata Sabiedrību, ja šai personai ir kontrole,
kopīga kontrole vai būtiska ietekme uz pārskata Sabiedrību, vai ir pārskata Sabiedrības vai pārskata
Sabiedrības mātes sabiedrības vadības locekle.
Sabiedrība ir saistīta ar pārskata Sabiedrību, ja tā ir tās pašas uzņēmumu grupas locekle. Kā arī
sabiedrība ir saistīta ar pārskata Sabiedrību, ja pārskata Sabiedrības saistītai personai ir kontrole,
kopīga kontrole vai nozīmīga ietekme uz sabiedrību, vai šī pārskata Sabiedrības saistītā persona ir šīs
sabiedrības vai sabiedrības mātes sabiedrības vadības locekle.
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi
Pamatlīdzekļi atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido
iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši attiecināmās izmaksas,
lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši tā paredzētajai lietošanai.
Nolietojums ir aprēķināts aktīvā lietderīgās izmantošanas laikā pēc lineārās metodes, izvēloties par
pamatu šādas nolietojuma normas:
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Pārskata periods

Pārskata gads

Iepriekšējais periods ir 12 mēneši no 

Pielietotie grāmatvedības principi

Finanšu pārskats ir sagatavots pieņemot, ka sabiedrība  darbosies arī turpmāk, uzskaites un novērtēšana
metodes piemērotas konsekventi salīdzinājumā ar iepriekšējo finanšu gadu, novērtējumi veikti ar
pienācīgu piesardzību.

(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi

Pārskata sagatavošanas principi
Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar likumiem “Grāmatvedības likums” un “Gada pārskatu un
konsolidēto gada pārskatu likums”. Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu
funkcijas metodes. 

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes.

01.01.2025

01.01.2024

līdz

līdz

31.12.2025

31.12.2024

Ēkas un būves
Biroja iekārtas
Datoru aprīkojums
Transporta līdzekļi
Citi pamatlīdzekļi

2-3%
20%-33%
20%-33%
10%
5%-50%

Nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojums ir aprēķināts
aktīva lietderīgās izmantošanas laikā pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma
normas:

Licences (datorprogrammas)
Licences (autordarbi)

20%
20-50%

Guvumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai
zaudējumu aprēķinā. Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļa
izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā.
Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda zaudējumos.
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Izmaksas, kas saistītas ar nomātā īpašuma uzlabojumiem, tiek kapitalizētas un atspoguļotas
pamatlīdzekļu sastāvā. Nolietojums tiek aprēķināts visā nomas periodā, izmantojot lineāro metodi.
Aizņēmumu izmaksas, kas tieši saistītas ar pamatlīdzekļu izveidošanu un nepabeigtiem celtniecības
objektiem, tiek kapitalizētas, ja tās ir pamatoti nosakāmas un tieši saistītas. Aizņēmumu izmaksas
kapitalizē līdz pamatlīdzekļu nodošanai ekspluatācijā.
Krājumu novērtēšana
Krājumu pašizmaksu uzskaita, izmantojot FIFO metodi. Krājumi tiek novērtēti atbilstoši pašizmaksai vai
zemākajām tirgus cenām bilances datumā. 
Debitoru parādi
Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot uzkrājumus nedrošiem
debitoru parādiem. Uzkrājumi tiek veidoti, ja pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi
tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu.
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem tiek veidoti visu gadu saskaņā ar ieplānoto budžetu proporcionālas
ieņēmumu un izdevumu plūsmas veidošanai. Debitoru parādi tiek norakstīti no izveidotajiem
uzkrājumiem, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. Gada beigās Sabiedrība izvērtēja visus
debitoru parādus, bezcerīgos parādus norakstīja no izveidotajiem uzkrājumiem, bet šaubīgajiem
debitoriem izveidoja uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem.
Nauda
Nauda ir skaidra nauda sabiedrības kasē un bezskaidra nauda maksājumu kontos un pieprasījuma
noguldījumu kontos.
Uzkrātās saistības
Uzkrātās saistības ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par
pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts
attiecīgs norēķinu dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā
noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem
Uzkrājumu summa tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu par pārskata perioda pēdējiem
sešiem mēnešiem ar neizmantotā atvaļinājuma dienu skaitu uz pārskata perioda beigu datumu, iekļaujot
darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.
Uzkrātās saistības nesaņemtajiem izmaksu rēķiniem
Uzkrātās saistības nesaņemtajiem rēķiniem ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un
darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances
datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties
uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem
dokumentiem.
Uzkrātās saistības pabalstiem
Uzkrātās saistības pabalstiem tiek veidotas izdienas pensijām orķestra māksliniekiem atbilstoši darba
koplīguma nosacījumiem. Uzkrājumi tiek samazināti, faktiski veicot naudas izmaksas darbiniekiem. 
Ieņēmumu atzīšana
Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti līdzko pircējam ir nodotas nozīmīgākās īpašumtiesības un riski
uz precēm, un atlīdzību var pamatoti novērtēt. Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši
pasūtījuma izpildes pakāpei. Procentu ieņēmumus atzīst atbilstoši attiecīgajam laika periodam.
Uzņēmumu ienākuma nodoklis
Uzņēmumu ienākuma nodokli pārskata periodā sastāda par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis.
Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu
aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot likuma “Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums” prasības.
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Sākot ar 2018. taksācija gadu, uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto peļņu
(dividendēm) un nosacīti sadalīto peļņu piemērojot likmi 20%. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek atzīts
brīdī, kad Sabiedrības dalībnieki pieņem lēmumu par peļņas sadali vai tiek iegrāmatotas izmaksas, kas
nesekmē sabiedrības turpmāku attīstību (nosacīti sadalītā peļņa).

(2) Neto apgrozījums:
Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības – preču pārdošana un
pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Darbības veids

Ieņēmumi no biļešu realizācijas

Ieņēmumi par viesizrādēm

Ieņēmumi par nomu un īri

Ieņēmumi no reklāmas pakalpojumiem

Ieņēmumi par teātra programmām, grāmatām u.c. 

Pārējie ieņēmumi
Kopā

2025
EUR

      5 922 903
         261 736
         247 973
           46 787
           46 496
           45 919
      6 571 814

2024
EUR

         4 687 482
              97 257
            252 584
              10 467
              43 942
              78 475
         5 170 207

      6 313 828

         257 986
      6 571 814

         5 116 607

              53 600
         5 170 207

Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:
Valsts

Latvija

Eiropas valstis
Kopā
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(4) Pārdošanas izmaksas
2025

EUR

         278 702

           64 318

         119 232

           57 790

           32 485

           12 894

             2 777

           20 960
         589 158

2024

EUR

            256 958

              59 422

            118 767

              66 874

              34 564

              11 073

              27 608

              14 151
            589 417

(3) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes
izmaksas

2025

EUR

    10 572 037

      2 497 975

      1 294 453

      1 215 674

         610 590

         374 626

         337 231

         261 848

         192 222

         153 002

         119 478

         109 416

           74 262

           62 503

           38 063

           71 695
    17 985 075

2024

EUR

         9 950 845

         2 362 109

         1 142 515

         1 260 411

            508 100

            394 649

            309 167

            164 597

            273 112

              45 985

            110 204

            109 926

              27 885

            165 415

              38 241

              50 818
       16 913 979

Personāla izmaksas

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas personālam

Biļešu pārdošanas izdevumi

Reklāmas pakalpojumi

Reklāmas materiāli

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums

Neizmantotā atvaļinājuma rezerve

Pārējie pārdošanas izdevumi
Kopā

Personāla izmaksas

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas personālam

Uzņēmuma līgumu un autoratlīdzību izmaksas

Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojums

Izrāžu uzturēšanas materiāli un uzstādīšanas izmaksas

Izdevumi par komunāliem pakalpojumiem

Autortiesības 

Veselības apdrošināšanas izmaksas, nelaimes gad. apdrošināšana

Ēku un telpu apsaimniekošanas izmaksas, remonts 

Komandējuma izdevumi 

Tehnikas, transporta noma, uzturēšanas izmaksas

Neizmantotā atvaļinājumu rezerve

Inventāra vērtības un krājumu norakstīšana

Telpu īre un noma, zemes noma

Pārējās personāla izmaksas

Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi
Kopā
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(5) Administrācijas izmaksas

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

2025

EUR

         746 605

         170 646

         181 164

           53 799

           18 629

           21 405

           13 312

             9 304

             6 292
      1 221 156

2025

EUR

    13 127 650

         137 009

           79 159

             2 418

           56 460
    13 402 696

2025

EUR

         124 532

           38 680

             3 377
         166 589

2024

EUR

            747 560

            172 677

            139 903

              35 979

            (25 667)

              14 805

              18 539

              10 470

                5 929
         1 120 195

2024

EUR

       14 015 011

            146 552

            144 141

                   340

              22 702
       14 328 746

2024

EUR

            812 842

              34 397

                2 305
            849 544

Pārdoti pamatlīdzekļi

Pārdoti pamatlīdzekļi

Norakstītie ilgtermiņa ieguldījumi 

Personāla ilgtspējas pasākumi

Pārējie izdevumi
Kopā

2024

2025

Ieņēmumos atzītais valsts un pašvaldības finansējums

Procentu ieņēmumi

Ieņēmumos atzītie ziedojumi un dāvinājumi

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas

Pārējie ieņēmumi
Kopā

-

-

Personāla izmaksas

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas personālam

Biroja uzturēšanas un sakaru izmaksas

Reprezentācijas izmaksas

Neizmantotā atvaļinājuma rezerve

Veselības apdrošināšanas izmaksas

Komandējumu izmaksas

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums

Gada pārskata revīzijas izmaksas
Kopā

340

2 418

-

-

340

2 418

Ilgtermiņa

ieguldījumu objekts

 

Pārskata gads
Bilances vērtība

izslēgšanas brīdī

EUR

Atsavināšanas

ieņēmumi

EUR

Atsavināšanas

izdevumi

EUR

Bruto ieņēmumi

vai peļņa

EUR
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(8) Uzņēmumu ienākuma nodoklis:

Kopā uzņēmumu ienākuma nodoklis

2025
EUR 

12 532
12 532

464
464

(9) Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos gados saņemto finanšu palīdzību

Finanšu palīdzības

sniedzējs

Latvijas republikas

Kultūras ministrija

Centrālā finanšu un

līgumu aģentūra

Latvijas republikas

Kultūras ministrija

Saņemšanas
gads

2025

2025

2024

Summa, EUR

   13 306 576

     7 186 050

   13 477 953

Saņemšanas mērķis Nosacījumi

Nav jāatmaksā

*Skatīt zemāk: 

Papildus sniegtā

informācija

Nav jāatmaksā

2024
EUR

25 818
25 818

184
184

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem
Ar nodokli apliekamā peļņa
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par finanšu gadu

Valsts pārvaldes uzdevumu veikšanai
kultūras jomā 2025.g.

Energoefektivitātes pasākumu veikšana
Latvijas Nacionālās operas vēsturiskajā
ēkā Aspazijas bulvārī 3, Rīgā

Valsts pārvaldes uzdevumu veikšanai
kultūras jomā 2024.g.

Papildus sniegtā informācija

* Projekta mērķis ir uzlabot Latvijas Nacionālās operas vēsturiskā korpusa energoefektivitāti, tai skaitā –
jumta siltināšana, inženiersistēmu nomaiņa un drošība, kā arī saistībā ar energoefektivitātes pasākumiem
skarto vēsturisko interjeru atjaunošanu. 
Projekta ieviešanas termiņš 31.07.2026.
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(10) Nemateriālie ieguldījumi

Uzskaites vērtība

Vērtības palielinājums

Atsavināts vai likvidēts

Pārvietots uz citu posteni

Uzskaites vērtība

Uzkrātais nolietojums

Aprēķinātais nolietojums

Atsavināto, likvidēto vai pārvietoto uz
citu posteni ieguldījumu nolietojums

Uzkrātais nolietojums

Atlikusī vērtība

Atlikusī vērtība

01.01.2025

31.12.2025

01.01.2025

31.12.2025

01.01.2025

31.12.2025

EUR

           2 247 269

                          -

             (375 062)

              373 092

           2 245 299

           1 537 674

              348 233

             (320 462)

           1 565 445

              709 595

              679 854

Koncesijas,
patenti,

licences, preču
zīmes un

tamlīdzīgas
tiesības

EUR EUR EUR EUR

Citi
nemateriālie
ieguldījumi

Nemateriālo
ieguldījumu
izveidošanas
izmaksas

Avansa
maksājumi  par
nemateriālajiem
ieguldījumiem

Nemateriālie
ieguldījumi
kopā

  325 402

 6 389 

(1 211)

  7 105

 337 685

  231 277

  24 472

(1 211)

  254 538

  94 125

   83 147

  -

 9 880 

 9 880

  -

  -

-

  -

  -

   9 880

  65 953

 355 864 

-

  (380 197)

 41 620

  -

  -

-

  -

  65 953

   41 620

  2 638 624

 372 133

(376 273)

  -

 2 634 484

 1 768 951

  372 705

(321 673)

  1 819 983

  869 673

   814 501

(11) Pamatlīdzekļu kustības pārskats

Uzskaites vērtība

Vērtības palielinājums  

Atsavināts vai likvidēts 

Pārvietots uz citu posteni

Uzskaites vērtība

Uzkrātais nolietojums

Aprēķinātais nolietojums 

Atsavināto, likvidēto vai

pārvietoto pamatlīdzekļu

nolietojums

Uzkrātais nolietojums

Atlikusī vērtība

Atlikusī vērtība

01.01.2025

31.12.2025

01.01.2025

31.12.2025

01.01.2025

31.12.2025

EUR EUR EUR EUR

            16 631 411

                             -

                             -

                             -

            16 631 411

                 826 861

                 267 813

                             -

              1 094 674

            15 804 550

            15 536 737

                 122 903

              6 818 116

                             -

                (271 604)

              6 669 415

                             -

                             -

                             -

                             -

                 122 903

              6 669 415

                             -

                 266 613

                             -

                (259 474)

                     7 139

                             -

                             -

                             -

                             -

                             -

                     7 139

              8 201 731

                 286 489

                (278 037)

                 531 078

              8 741 261

              5 540 608

                 712 604

                (269 304)

              5 983 908

              2 661 123

              2 757 353

EUR 

            24 956 045

              7 371 218

                (278 037)

                             -

            32 049 226

              6 367 469

                 980 417

                (269 304)

              7 078 582

            18 588 576

            24 970 644

Nekustamie
īpašumi -

zemes gabali,
ēkas

Pārējie
pamatlīdzekļi
un inventārs

Pamatlīdzekļu
izveidošana
un nepabeigto
celtniecības
objektu
izmaksas

Avansa
maksājumi par
pamatlīdzekļiem

Pamatlīdzekļi
kopā
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Uzkrājumu izmaiņas

(15) Nākamo periodu izmaksas

(13) Pircēju un pasūtītāju parādi
31.12.2025

EUR

             84 735

                 (263)
             84 472

31.12.2025

EUR

                  288

                   (25)
                  263

31.12.2025

EUR

           144 103
           144 103

31.12.2024

EUR

            29 664

               (288)
            29 376

31.12.2024

EUR

                   30

                 258
                 288

31.12.2024

EUR

          188 524
          188 524

Uzkrājumu atlikums gada sākumā

Norakstīti zaudētie parādi
Uzkrājumu atlikums gada beigās

Pārējās nākamo periodu izmaksas
Kopā

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem
Kopā

(14) Citi debitori
31.12.2025

EUR

               4 547

             11 348

                  470
             16 365

31.12.2024

EUR

              2 514

              6 097

                 533
              9 144

Norēķini ar ctiem debitoriem

Pievienotās vērtības nodoklis no saņemtiem avansiem

Norēķini ar avansu norēķinu personām
Kopā

(12) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli
31.12.2025

EUR

           712 817

             35 025

               8 187

               7 459

                  474
           763 962

31.12.2024

EUR

          369 061

            17 791

              4 248

              8 283

                 292
          399 675

Jauniestudējumu materiāli

Saimniecības materiāli

Mūzikas instrumentu materiāli 

Reklāmas materiāli, grāmatas

Degviela
Kopā
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Mūzikas
instrumenti
Kopā

EUR

167 554

167 554

Pamatlīdzekļu
postenis (objekta

Pārvērtēšanas rezerves
atlikums perioda

nosaukums) sākumā beigās

EUR

167 554

167 554

Pamatlīdzekļa
vērtība perioda

sākumā

EUR

175 000

175 000

EUR

-

-

EUR

7 446

7 446

Pārvērtēšanas   Pamatlīdzekļa vērtība perioda
rezerves

samazinājums 
beigās

bez ar
pārvērtēšanas pārvērtēšanu

175 000

175 000

(16) Nauda

(19) No pircējiem saņemtie avansi

Tajā skaitā īstermiņa saņemtie avansi:

Norēķini par dāvanu kartēm

No pircējiem saņemtie avansi
Kopā

(17) Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)
2025. gada 31. decembrī akciju vai daļu kapitāls ir pilnībā apmaksāts. Tas sastāv no 16 566 755
kapitāla daļām, kuru nominālvērtība ir 1 EUR.

(18) Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve

31.12.2025

EUR

        3 076 009

        2 623 961

        2 138 829

                  262

               6 000

                  655
        7 845 716

31.12.2025
EUR

           121 591

             85 033
           206 624

31.12.2024

EUR

       1 768 198

       1 045 170

            62 845

       2 560 218

                     -

              7 208
       5 443 639

31.12.2024
EUR

92 328

53 173
          145 501

Citadeles Banka 

SEB banka

Valsts Kase

Swedbank

Nauda ceļā

Kase
Kopā

01.01.2025    31.12.2025   01.01.2025 2025 31.12.2025

Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezerves atlikums ir mūzikas (stīgu) instrumenti, kam ir mākslas darbu vēsturiska nozīme.

EUR
31.12.2025
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Tai skaitā:

(21) Īstermiņa pārējie kreditori

Nodokļu kustība pārskata gadā:
Atlikums

31.12.2024

 EUR 

                10 155

                16 145

                  4 383

                         -

                         -

                         -
                30 683

31.12.2024
EUR

-

Aprēķināts

(20) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
31.12.2025

 EUR 

             52 019

             19 446

             10 344

                  148

                  172
             82 129

31.12.2025
EUR

             45 424

             31 943

             26 937

               3 695

               1 367

             16 616
           125 982

Samaksāts 

31.12.2025
EUR

-
82 129

31.12.2024

 EUR 

            10 155

            16 145

              4 383

                     -

                     -
            30 683

31.12.2024
EUR

            34 673

            30 277

            12 945

              3 629

                 853

            19 974
          102 351

Atlikums 

Nodokļu pārmaksa

Nodokļu parāds

Pievienotās vērtības nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Sociālās apdrošināšanas obligātās

iemaksas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Uzņēmējdarbības riska nodeva

Citi nodokļi un nodevas
Kopā

Norēķini par darba samaksu

Norēķini par autorprocentiem

Norēķini par licences līgumiem

Arodbiedrības biedru naudas

Saistības pret personālu, uzņēmumiem

Citi ieturējumi
Kopā

Pievienotās vērtības nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Uzņēmuma ienākuma nodoklis

Citi nodokļi un nodevas
Kopā

30 683

2025

 EUR 

         1 073 916

         2 120 591

         3 951 576

                   464

                2 418

                   172
         7 149 137

2025

 EUR 

        1 032 052

        2 117 290

        3 945 615

                  316

               2 418

                       -
        7 097 691

31.12.2025

 EUR 

            52 019

            19 446

            10 344

                 148

                     -

                 172
            82 129
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(23) Uzkrātās saistības

(25) Personāla izmaksas

(24) Vidējais darbinieku skaits

Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi

(22) Nākamo periodu ieņēmumi

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi
Dotācijas un ziedojumi, kas paredzēti ilgtermiņa ieguldījumiem
Kopā

31.12.2025

 EUR 

        1 130 005

        1 619 518
        2 749 523

2025
 EUR 

      11 597 344

        2 732 939

           283 253

      14 613 536

31.12.2025
 EUR 

      11 101 058
      11 101 058

2025

                      2

                  556
                  558

31.12.2025

 EUR 

        1 589 100

           460 000

           144 693

             92 965

        2 286 758

31.12.2024

 EUR 

          999 182

          175 045
       1 174 227

2024
 EUR 

     10 955 363

       2 594 208

          179 402

     13 728 973

31.12.2024
 EUR 

       4 181 897
       4 181 897

2024

                     3

                 558
                 561

31.12.2024

 EUR 

       1 676 890

                     -

          236 383

          108 252

       2 021 525

Valdes locekļi

Pārējie darbinieki
Vidējais darbinieku skaits

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem un pabalstiem

Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem
Kopā

Atlīdzība par darbu

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas (veselības,

nelaimes gad. apdrošināš.)
Kopā personāla izmaksas

Nākamo periodu ieņēmumi no biļešu realizācijas

Nākamo periodu ieņēmumi, finansējums pamatdarbības izdevumu

segšanai

Ieguldījumam jauniestudējumos un citos projektos (ziedojumi, dotācija)

Ieguldījumam pamatlīdzekļos un nemateiālajos aktīvos (ziedojumi,

dotācija)
Kopā
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Astra Irmeja-Šēfere
Valdes locekle 

Sandis Voldiņš
Valdes priekšsēdētājs

Gada pārskatu sagatavoja:
Auce Sukure
Galvenā grāmatvede
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(28) Svarīgas vienošanās
2024. gada 5. janvārī noslēgts līdzdarbības līgums Nr. 2.5.-8-15 ar Kultūras ministriju  par atsevišķu
valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanu kultūras jomā. Pārvaldes uzdevumu veikšanas laiks ir 2024.,
2025., un 2026. gads.

(29) Svarīgi notikumi kopš pārskata gada beigām

(26) Informācija par padomes un valdes locekļu atlīdzību
Valdes locekļu atlīdzība par pienākumu pildīšanu padomē un valdē kā arī par darba pienākumu
pildīšanu ir sekojoša:

Izmaksu veids

(30) Priekšlikumi par sabiedrības peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu

(27) Ziņas par nomas un īres līgumiem, kuriem ir svarīga nozīme sabiedrības darbībā
2025. gada 27.maijā noslēgts nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un lietošanas līgums
Nr.1.02.1.-7-25/11 ar VAS „Valsts nekustamie īpašumi” par nekustamā īpašuma Rīgā, Meirānu
ielā 2. 2025.gada 22.aprīlī noslēgts nomas līgums Nr.1.02.1.-7-25/10 ar SIA "Nordic Tekstils"
par telpu nomu Kāliju ielā 8, Rīgā, kostīmu glabāšanas vajadzībām.

No pārskata gada pēdējās dienas līdz šodienai nav notikuši nekādi notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt
pārskata novērtējumu.

2025

 EUR 

           185 963

             43 869
           229 832

 

2024

 EUR 

          266 840

            62 948
          329 788

Atlīdzība par darbu

Valsts sociālas apdrošināšanas iemaksas
Kopā

2025. gada 14. janvārī noslēgts līgums Nr. 2.5.-11-271 ar Kultūras ministriju par valsts budžeta
finansējuma izlietošanu. Līgums paredz piešķirtā finansējuma apmēru un izlietojumu līdzdalības līgumā
noteikto deliģēto valsts pārvaldes uzdevumu veikšanai kultūras jomā 2025.gadā.

Sabiedrības valde ņem vērā valsts budžetu regulējošajos normatīvajos aktos pieņemto lēmumu par
valsts kapitālsabiedrību peļņas sadali. Attiecīgi pēc likumā noteikto dividenžu izmaksas 90%
apmērā no 2025.gadā gūtās peļņas, kas ir 12’068 euro, valde izsaka priekšlikumu atlikušo peļņas
daļu novirzīt Latvijas Nacionālās operas un baleta darbības pilnveidošanai, lai stiprinātu ilgtermiņa
attīstību un augstvērtīgu māksliniecisko darbību, īstenojot Sabiedrības investīciju plānā iecerētos
ieguldījumus. 

(paraksts*)

(paraksts*)

(paraksts*)

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
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	Pamatlīdzekļi kopā
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	31.12.2025 EUR
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	814 501
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	18 588 576 19 458 249
	818 261
	454 877
	263 582 7 845 716 8 927 559 34 712 704
	277 031   5 443 639 6 175 547 25 633 796
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	Pašu kapitāls kopā Kreditori
	Ilgtermiņa kreditori
	Ilgtermiņa kreditori kopā Īstermiņa kreditori
	Īstermiņa kreditori kopā
	Kreditori kopā PASĪVS KOPĀ
	31.12.2025 EUR
	31.12.2024 EUR
	17 918 576
	17 912 700
	4 181 897
	11 101 058
	5 698 946 16 800 004
	3 533 323           7 715 220
	34 712 704
	25 633 796


	2025

	EUR
	2024

	EUR
	Pamatdarbības naudas plūsma
	12 532
	25 818
	Korekcijas:
	Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām
	Korekcijas:
	Bruto pamatdarbības naudas plūsma Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem
	Pamatdarbības neto naudas plūsma Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
	2 726 843
	1 548 906
	Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma Finansēšanas darbības naudas plūsma
	Finansēšanas darbības neto naudas plūsma Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultāts Pārskata gada neto naudas plūsma Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās
	(1 108 594)
	(7 740 933)
	7 416 631
	1 451 832
	2 402 077 5 443 639 7 845 716
	1 891 935 3 551 704 5 443 639
	Akciju vai daļu
	kapitāls

	EUR
	Rezerves  Nesadalītā peļņa

	EUR
	EUR
	Pašu kapitāls kopā

	EUR
	Atlikums
	01.01.2024
	16 566 755
	1 158 633
	17 892 942
	167 554
	25 634
	868 127
	Atlikums
	31.12.2024
	16 566 755
	167 554
	316 140
	17 918 576
	(17 944)
	12 068
	17 912 700
	Atlikums
	31.12.2025
	16 566 755
	167 554
	1 166 323
	12 068

	(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi
	VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2025. gadu
	Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
	Izmaksas, kas saistītas ar nomātā īpašuma uzlabojumiem, tiek kapitalizētas un atspoguļotas pamatlīdzekļu sastāvā. Nolietojums tiek aprēķināts visā nomas periodā, izmantojot lineāro metodi. Aizņēmumu izmaksas, kas tieši saistītas ar pamatlīdzekļu izveidošanu un nepabeigtiem celtniecības objektiem, tiek kapitalizētas, ja tās ir pamatoti nosakāmas un tieši saistītas. Aizņēmumu izmaksas kapitalizē līdz pamatlīdzekļu nodošanai ekspluatācijā. Krājumu novērtēšana Krājumu pašizmaksu uzskaita, izmantojot FIFO metodi. Krājumi tiek novērtēti atbilstoši pašizmaksai vai zemākajām tirgus cenām bilances datumā.  Debitoru parādi Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. Uzkrājumi tiek veidoti, ja pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem tiek veidoti visu gadu saskaņā ar ieplānoto budžetu proporcionālas ieņēmumu un izdevumu plūsmas veidošanai. Debitoru parādi tiek norakstīti no izveidotajiem uzkrājumiem, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. Gada beigās Sabiedrība izvērtēja visus debitoru parādus, bezcerīgos parādus norakstīja no izveidotajiem uzkrājumiem, bet šaubīgajiem debitoriem izveidoja uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. Nauda Nauda ir skaidra nauda sabiedrības kasē un bezskaidra nauda maksājumu kontos un pieprasījuma noguldījumu kontos. Uzkrātās saistības Uzkrātās saistības ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem. Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem Uzkrājumu summa tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu par pārskata perioda pēdējiem sešiem mēnešiem ar neizmantotā atvaļinājuma dienu skaitu uz pārskata perioda beigu datumu, iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. Uzkrātās saistības nesaņemtajiem izmaksu rēķiniem Uzkrātās saistības nesaņemtajiem rēķiniem ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem. Uzkrātās saistības pabalstiem Uzkrātās saistības pabalstiem tiek veidotas izdienas pensijām orķestra māksliniekiem atbilstoši darba koplīguma nosacījumiem. Uzkrājumi tiek samazināti, faktiski veicot naudas izmaksas darbiniekiem.  Ieņēmumu atzīšana Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti līdzko pircējam ir nodotas nozīmīgākās īpašumtiesības un riski uz precēm, un atlīdzību var pamatoti novērtēt. Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši pasūtījuma izpildes pakāpei. Procentu ieņēmumus atzīst atbilstoši attiecīgajam laika periodam. Uzņēmumu ienākuma nodoklis Uzņēmumu ienākuma nodokli pārskata periodā sastāda par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot likuma “Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums” prasības.
	2025 EUR       5 922 903          261 736          247 973            46 787            46 496            45 919       6 571 814
	2024 EUR          4 687 482               97 257             252 584               10 467               43 942               78 475          5 170 207
	(3) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

	2025 EUR     10 572 037       2 497 975       1 294 453       1 215 674          610 590          374 626          337 231          261 848          192 222          153 002          119 478          109 416            74 262            62 503            38 063            71 695     17 985 075
	2024 EUR          9 950 845          2 362 109          1 142 515          1 260 411             508 100             394 649             309 167             164 597             273 112               45 985             110 204             109 926               27 885             165 415               38 241               50 818        16 913 979
	(4) Pārdošanas izmaksas

	2025 EUR          278 702            64 318          119 232            57 790            32 485            12 894              2 777            20 960          589 158
	2024 EUR             256 958               59 422             118 767               66 874               34 564               11 073               27 608               14 151             589 417
	(5) Administrācijas izmaksas
	(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

	2025 EUR          746 605          170 646          181 164            53 799            18 629            21 405            13 312              9 304              6 292       1 221 156
	2024 EUR             747 560             172 677             139 903               35 979             (25 667)               14 805               18 539               10 470                 5 929          1 120 195
	2025 EUR     13 127 650          137 009            79 159              2 418            56 460     13 402 696
	2024 EUR        14 015 011             146 552             144 141                    340               22 702        14 328 746
	Atsavināšanas izdevumi EUR
	Atsavināšanas ieņēmumi EUR
	Ilgtermiņa ieguldījumu objekts
	Bilances vērtība izslēgšanas brīdī EUR
	Bruto ieņēmumi vai peļņa EUR
	Pārskata gads
	(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

	2025 EUR          124 532            38 680              3 377          166 589
	2024 EUR             812 842               34 397                 2 305             849 544
	VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2025. gadu
	Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
	(8) Uzņēmumu ienākuma nodoklis:

	2025 EUR  12 532 12 532 464 464
	2024 EUR 25 818 25 818 184 184
	Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem Ar nodokli apliekamā peļņa Uzņēmumu ienākuma nodoklis par finanšu gadu
	Kopā uzņēmumu ienākuma nodoklis
	(9) Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos gados saņemto finanšu palīdzību
	Finanšu palīdzības sniedzējs Latvijas republikas Kultūras ministrija Centrālā finanšu un līgumu aģentūra Latvijas republikas Kultūras ministrija
	Saņemšanas gads 2025
	2025
	2024

	Saņemšanas mērķis
	Summa, EUR
	13 306 576
	7 186 050
	13 477 953

	Nosacījumi
	Papildus sniegtā informācija
	* Projekta mērķis ir uzlabot Latvijas Nacionālās operas vēsturiskā korpusa energoefektivitāti, tai skaitā – jumta siltināšana, inženiersistēmu nomaiņa un drošība, kā arī saistībā ar energoefektivitātes pasākumiem skarto vēsturisko interjeru atjaunošanu.  Projekta ieviešanas termiņš 31.07.2026.
	VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2025. gadu
	Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050

	(10) Nemateriālie ieguldījumi
	Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības
	Citi nemateriālie ieguldījumi
	Nemateriālo ieguldījumu izveidošanas izmaksas
	Avansa maksājumi  par nemateriālajiem ieguldījumiem
	Nemateriālie ieguldījumi kopā
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	01.01.2025
	31.12.2025
	01.01.2025
	Uzkrātais nolietojums
	31.12.2025
	Atlikusī vērtība Atlikusī vērtība
	01.01.2025 31.12.2025
	1 565 445
	709 595               679 854
	2 638 624  372 133 (376 273)   -  2 634 484
	1 768 951   372 705 (321 673)
	1 819 983
	869 673    814 501
	254 538
	94 125    83 147
	-    9 880
	9 880
	-
	65 953    41 620
	-


	(11) Pamatlīdzekļu kustības pārskats
	Nekustamie īpašumi - zemes gabali, ēkas
	Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs
	Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas
	Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem
	Pamatlīdzekļi kopā


	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	8 201 731                  286 489                 (278 037)                  531 078               8 741 261               5 540 608                  712 604                 (269 304)
	5 983 908               2 661 123               2 757 353
	Uzskaites vērtība Vērtības palielinājums   Atsavināts vai likvidēts  Pārvietots uz citu posteni Uzskaites vērtība Uzkrātais nolietojums Aprēķinātais nolietojums  Atsavināto, likvidēto vai pārvietoto pamatlīdzekļu nolietojums Uzkrātais nolietojums Atlikusī vērtība Atlikusī vērtība

	01.01.2025
	31.12.2025 01.01.2025
	31.12.2025 01.01.2025 31.12.2025
	16 631 411                              -                              -                              -             16 631 411                  826 861                  267 813                              -

	1 094 674             15 804 550             15 536 737
	-                  122 903               6 669 415
	122 903               6 818 116                              -                 (271 604)               6 669 415                              -                              -                              -

	-                              -                      7 139
	-                  266 613                              -                 (259 474)                      7 139                              -                              -                              -

	24 956 045               7 371 218                 (278 037)                              -             32 049 226               6 367 469                  980 417                 (269 304)
	7 078 582             18 588 576             24 970 644
	(12) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli
	(13) Pircēju un pasūtītāju parādi
	Uzkrājumu izmaiņas
	(14) Citi debitori
	(15) Nākamo periodu izmaksas

	31.12.2025 EUR            712 817              35 025                8 187                7 459                   474            763 962
	31.12.2024 EUR           369 061             17 791               4 248               8 283                  292           399 675
	31.12.2025 EUR              84 735                  (263)              84 472
	31.12.2024 EUR             29 664                (288)             29 376
	31.12.2025 EUR                   288                    (25)                   263
	31.12.2024 EUR                    30                  258                  288
	31.12.2025 EUR                4 547              11 348                   470              16 365
	31.12.2024 EUR               2 514               6 097                  533               9 144
	31.12.2025 EUR            144 103            144 103
	31.12.2024 EUR           188 524           188 524
	VSIA "Latvijas Nacionālā opera un balets" pārskats par 2025. gadu
	Reģ.nr. 40103208907, Aspazijas bulvāris 3, Rīga, LV-1050
	(16) Nauda
	Citadeles Banka  SEB banka Valsts Kase Swedbank Nauda ceļā Kase Kopā


	31.12.2025 EUR         3 076 009         2 623 961         2 138 829                   262                6 000                   655         7 845 716
	31.12.2024 EUR        1 768 198        1 045 170             62 845        2 560 218                      -               7 208        5 443 639
	(17) Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 2025. gada 31. decembrī akciju vai daļu kapitāls ir pilnībā apmaksāts. Tas sastāv no 16 566 755 kapitāla daļām, kuru nominālvērtība ir 1 EUR.
	(18) Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve
	Pamatlīdzekļu postenis (objekta
	Pārvērtēšanas rezerves atlikums perioda
	Pamatlīdzekļa vērtība perioda sākumā
	Pārvērtēšanas   Pamatlīdzekļa vērtība perioda
	rezerves samazinājums
	beigās
	nosaukums)
	sākumā
	beigās
	bez
	ar
	pārvērtēšanas pārvērtēšanu

	01.01.2025    31.12.2025   01.01.2025
	2025
	31.12.2025
	31.12.2025

	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	Mūzikas instrumenti Kopā
	167 554
	167 554
	175 000
	7 446
	175 000
	167 554
	167 554
	175 000
	7 446
	175 000
	(19) No pircējiem saņemtie avansi
	Tajā skaitā īstermiņa saņemtie avansi: Norēķini par dāvanu kartēm No pircējiem saņemtie avansi Kopā


	31.12.2025 EUR            121 591              85 033            206 624
	31.12.2024 EUR 92 328 53 173           145 501
	(20) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

	31.12.2025  EUR               52 019              19 446              10 344                   148                   172              82 129
	31.12.2024  EUR              10 155             16 145               4 383                      -                      -             30 683
	Nodokļu kustība pārskata gadā:
	Atlikums
	Aprēķināts
	Samaksāts
	Atlikums

	31.12.2024  EUR                  10 155                 16 145                   4 383
	2025  EUR           1 073 916          2 120 591          3 951 576
	2025  EUR          1 032 052         2 117 290         3 945 615
	31.12.2025  EUR              52 019             19 446             10 344
	Tai skaitā:
	(21) Īstermiņa pārējie kreditori

	31.12.2024 EUR -
	31.12.2025 EUR - 82 129
	31.12.2025 EUR              45 424              31 943              26 937                3 695                1 367              16 616            125 982
	31.12.2024 EUR             34 673             30 277             12 945               3 629                  853             19 974           102 351
	(22) Nākamo periodu ieņēmumi

	31.12.2025  EUR        11 101 058       11 101 058
	31.12.2024  EUR         4 181 897        4 181 897
	31.12.2025  EUR          1 589 100            460 000
	2 286 758

	31.12.2024  EUR         1 676 890                      -
	2 021 525
	Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi
	(23) Uzkrātās saistības

	31.12.2025  EUR          1 130 005         1 619 518         2 749 523
	31.12.2024  EUR            999 182           175 045        1 174 227
	(24) Vidējais darbinieku skaits
	2025
	2024
	(25) Personāla izmaksas

	2025  EUR        11 597 344         2 732 939            283 253
	14 613 536

	2024  EUR       10 955 363        2 594 208           179 402
	13 728 973
	Izmaksu veids

	2025  EUR             185 963              43 869            229 832
	2024  EUR            266 840             62 948           329 788
	(29) Svarīgi notikumi kopš pārskata gada beigām
	(30) Priekšlikumi par sabiedrības peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu
	Gada pārskatu sagatavoja:


